
МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО 

СОЬЛЖА-ПАЛИН МЭРИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

&0. 09. ЛОЛ^, № -?°% 
г. Грозный 

О внесении изменений в постановление Мэрии г. Грозного 
от 28 декабря 2020 года № 129 «Об утверждении муниципальной программы 

«Экономическое развитие города Грозного» на 2021-2026 годы» 

В целях приведения муниципальной программы «Экономическое 
развитие города Грозного» в соответствие с решением Грозненской 
городской Думы от 30 августа 2022 года № 109 «О внесении изменений 
в решение Грозненской городской Думы от 30 декабря 2021 года № 50 
«О бюджете муниципального образования «городской округ «город Грозный» 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», на основании 
постановления Мэрии города Грозного от 22 сентября 2015 года № 89 «Об 
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ» Мэрия города Грозного 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие 
города Грозного», утвержденную постановлением Мэрии города Грозного 
от 28 декабря 2020 года № 129 «Об утверждении муниципальной программы 
«Экономическое развитие города Грозного» на 2021 -2026 годы» (в редакции 
постановлений Мэрии г. Грозного от 20 августа 2021 года № 99, 
от 15 февраля 2022 года № 28 ) (далее - Программа), следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы позицию «Ресурсное обеспечение за счет 
средств бюджета города Грозного» изложить в следующей редакции: 

^ < 

Ресурсное Общий объем финансирования мероприятий 
обеспечение за счет муниципальной программы за 2021 -2026 годы за 
средств бюджета счет средств бюджета города Грозного составит 
города Грозного 3 051 973,596 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации муниципальной программы (в тыс. 
руб.): 



2021 год - 581 819,080 тыс. руб.; 
2022 год - 496 034,564 тыс.руб.; 
2023 год-481 601,523 тыс.руб.; 
2024 год - 481 364,023 тыс.руб.; 
2025 год - 493 246,052 тыс.руб.; 
2026 год - 517 908,354 тыс.руб. 
Ресурсное обеспечение муниципальной программы 
за счет средств бюджета города Грозного подлежит 
уточнению в рамках бюджетного цикла. 

1.2. В паспорте подпрограммы «Управление муниципальной 
собственностью города Грозного» Программы: 

позицию «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета города 
Грозного» изложить в следующей редакции: 

« 

Ресурсное 
обеспечение за счет 
средств бюджета 
города Грозного 

Общий объем финансирования мероприятий 
подпрограммы за 2021-2026 годы за счет средств 
бюджета города Грозного составит 220 189,8 тыс. 
рублей, в том числе по годам реализации 
муниципальной программы (в тыс. руб.): 

Годы реализации 

2021 г. 
2022 г. 
2023 г. 
2024 г. 
2025 г. 
2026 г. 
Итого 2021-2026 гг. 

Всего 

40 394,7 
30 667,7 
40 642,4 
40 642,4 
33 093,96 
34 748,66 
220 189,8 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет 
средств бюджета города Грозного подлежит 
уточнению в рамках бюджетного цикла. 

1.3. В абзаце первом раздела 8 подпрограммы «Управление 
муниципальной собственностью города Грозного» Программы слова 
«230 164,509 тыс. рублей» заменить словами «220 189,8 тыс. рублей»; слова 



3 

«в 2022 году - 40 642,400 тыс. рублей» заменить словами «в 2022 году -
30 667,7 тыс. рублей». 

1.4. В паспорте подпрограммы «Обеспечение деятельности аппарата 
Мэрии города Грозного» Программы позицию «Ресурсное обеспечение за 
счет средств бюджета города Грозного» изложить в следующей редакции: 

« 

Ресурсное 
обеспечение за счет 
средств бюджета 
города Грозного 

Общий объем финансирования мероприятий 
подпрограммы за 2021-2026 годы за счет средств 
бюджета города Грозного составит 1 535 718,192 
тыс. рублей, в том числе по годам реализации 
муниципальной программы (в тыс. руб.): 

Годы реализации 

2021 г. 
2022 г. 
2023 г. 
2024 г. 
2025 г. 
2026 г. 
Итого 2021-2026 гг. 

Всего 

300 001,637 
238 043; 152 
234 203,474 
234 203,474 
258 178,761 
271 087,699 

1 535 718,192 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет 
средств бюджета города Грозного подлежит 
уточнению в рамках бюджетного цикла. 

». 
1.5. В абзаце первом раздела 8 подпрограммы «Обеспечение 

деятельности аппарата Мэрии города Грозного» Программы слова 
«1 531 878,514 тыс. рублей» заменить словами «1 535 718,192 тыс. рублей»; 
слова «в 2022 году - 234 203,474 тыс. рублей» заменить словами 
«в 2022 году - 238 043,152 тыс. рублей». 

1.6. В паспорте подпрограммы «Обеспечение деятельности аппарата 
префектуры Ахматовского района города Грозного» Программы: 

в позиции «Координатор» слова ««Префект Ахматовского района 
города Грозного Тамаев Арби Сейфудинович»» заменить словами «Префект 
Ахматовского района города Грозного Мусостов Асланбек Сайдахметович»; 

позицию «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета города 
Грозного» изложить в следующей редакции: 



« 

Ресурсное 
обеспечение за счет 
средств бюджета 
города Грозного 

Общий объем финансирования мероприятий 
подпрограммы за 2021 -2026 годы за счет средств 
бюджета города Грозного составит 290 108,081 
тыс. рублей, в том числе по годам реализации 
муниципальной программы (в тыс. руб.); 

Годы реализации 

2021 г. 
2022г. 
2023 г. 
2024 г. 
2025г. 
202бг 
Итого 2021-2026 гг. 

Всего 

57 834,212 
49 029,188 
44 995,154 
45 795,482 
45 099,534 
47 354,511 
290 108,081 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет 
средств бюджета города Грозного подлежит 
уточнению в рамках бюджетного цикла. 

». 
1.7. В абзаце первом раздела 8 подпрограммы «Обеспечение 

деятельности аппарата префектуры Ахматовского района города Грозного» 
Программы слова «289 644,584 тыс. рублей» заменить словами «290 108,081 
тыс. рублей»; слова «в 2022 году - 48 565,691 тыс. рублей» заменить 
словами «в 2022 году - 49 029,188 тыс. рублей». 

1.8. В паспорте подпрограммы «Обеспечение деятельности аппарата 
префектуры Шейх-Мансуровского района города Грозного» Программы: 

в позиции «Координатор» слова «Префект Шейх-Мансуровского 
района города Грозного Мусостов Асланбек Сайдахметович» заменить 
словами «Префект Шейх-Мансуровского района города Грозного Яхъяев 
Магомед Ханпашиевич»; 

позицию «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета города 
Грозного» изложить в следующей редакции: 
« 

Ресурсное 
обеспечение за счет 
средств бюджета 
города Грозного 

Общий объем финансирования мероприятий 
подпрограммы за 2021-2026 годы за счет средств 
бюджета города Грозного составит 241 396,564 тыс. 
рублей, в том числе по годам реализации 



5 

муниципальной программы (в тыс. руб.): 

Годы реализации 

2021 г. 
2022 г. 
2023 г. 
2024 г. 
2025 г. 
2026 г. 
Итого 2021-2026 гг. 

Всего 

45 254,525 
43 581,172 
39 649,093 
37 206,062 
36 929,616 
38 776,096 

241 396,564 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет 
средств бюджета города Грозного подлежит 
уточнению в рамках бюджетного цикла. 

». 
1.9. В абзаце первом раздела 8 подпрограммы «Обеспечение 

деятельности аппарата префектуры Шейх-Мансуровского района 
города Грозного» Программы слова «241 343,664 тыс. рублей» заменить 
словами «241 396,564 тыс. рублей»; слова «в 2022 году - 43 528,272 тыс. 
рублей» заменить словами «в 2022 году - 43 581,172 тыс. рублей». 

1.10. В паспорте подпрограммы «Обеспечение деятельности аппарата 
префектуры Байсангуровского района города Грозного» позицию «Ресурсное 
обеспечение за счет средств бюджета города Грозного» изложить 
в следующей редакции: 
« 

Ресурсное 
обеспечение за счет 
средств бюджета 
города Грозного 

Общий объем финансирования мероприятий 
подпрограммы за 2021-2026 годы за счет средств 
бюджета города Грозного составит 304 975,057 
тыс. рублей, в том числе по годам реализации 
муниципальной программы (в тыс. руб.): 

Годы реализации 

2021 г. 
2022 г. 
2023 г. 
2024 г. 

Всего 

59 127,293 
56 219,340 
45 008,128 
48 704,594 



2025 г. 
2026 г. 
Итого 2021-2026 гг. 

46 788,147 
49 127,555 

304 975,057 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет 
средств бюджета города Грозного подлежит 
уточнению в рамках бюджетного цикла. 

1.11. В абзаце первом раздела 8 подпрограммы «Обеспечение 
деятельности аппарата префектуры Байсангуровского района 
города Грозного» Программы слова «303 803,686 тыс. рублей» заменить 
словами «304 975,057 тыс. рублей»; слова «в 2022 году - 55 047,969 тыс. 
рублей» заменить словами «в 2022 году - 56 219,340 тыс. рублей». 

1.12. В паспорте подпрограммы «Обеспечение деятельности аппарата 
префектуры Висаитовского района города Грозного» Программы позицию 
«Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета города Грозного» изложить 
в следующей редакции: 
« 

Ресурсное обеспечение 
за счет средств 
бюджета города 
Грозного 

Общий объем финансирования мероприятий 
подпрограммы за 2021-2026 годы за счет средств 
бюджета города Грозного составит 250 122,268 
тыс. рублей, в том числе по годам реализации 
муниципальной программы (в тыс. руб.): 

Годы реализации 

2021 г. 
2022г. 
2023 г. 
2024 г. 
2025г. 
2026г 
Итого 2021-2026 гг. 

Всего 

45 820,730 
44 669,255 
43 278,517 
40 987,254 
36 764,152 
38 602,360 

250 122,268 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет 
средств бюджета города Грозного подлежит 
уточнению в рамках бюджетного цикла. 



• 

1.13. В абзаце первом раздела 8 подпрограммы «Обеспечение 
деятельности аппарата префектуры Висаитовского района города Грозного» 
Программы слова «250 067,966 тыс. рублей» заменить словами «250 122,268 
тыс. рублей»; слова «в 2022 году - 44 614,953 тыс. рублей» заменить словами 
«в 2022 году - 44 669,255 тыс. рублей». 

1.14. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции 
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.15. Приложение № 4 к Программе изложить в новой редакции 
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования в газете «Столица пе\уз» и подлежит размещению на 
официальном сайте Мэрии г. Грозного. 

Мэр города Х.-М.Ш. Кадыров 



Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Экономическое рязниткс гороля Грозного» 
1Я счет срелстп бюлжстя гороля Грозного 

«Экономическое 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, основного 

мероприятии, мероприятия 

Муниципальная программа 
«Экономическое развитие гороля 

Грозного» 

Ответственный исполнитель, 
соисполнитель 

Всего 

Мэрия города Грозного 
Комитет имущественных и 
земельных отношении 
Мэрии г.Грозного 
Департамент жилищном 
политики городя Грозного 

Дспяртямент строительствя 
и архитектуры Мэрии 
городя Грозного 

Грозненская городская Думя 

Контрольно-счетная палата 
городя Грозного 

Префектура Лхмятовского 
района г. Грозного 

Префектуря Шсйх-
Мпнсуровского района 
г. Грозного 

Расколы бюджета города Грозного, тыс. рублей 

2021 

581 819,091 

241507,027 

40 394,700 

15 731,600 

17 654,399 

46 080,497 

12 414,108 

57 834,212 

45 254,525 

2022 

496 034,564 

183 971,858 

30 667,700 

15 506,300 

18 318,457 

44 988,294 

9 083,000 

49 029,188 

43 581,172 

2023 

481 60 Г.523 

185 978.774 

40 642,400 

15 506,300 

18 318,457 

39 141,700 

9 083,000 

44 995,154 

39 649,093 

2024 

481 364,023 

185 978,774 

40 642,400 

15 506,300 

18 318,457 

39 141,700 

9 083,000 

45 795,482 

37 206,062 

2025 

493 246,063 

194 224,327 

33 093,97 

17 344,089 

19 047,793 

50 267,881 

13 686,554 

45 099,534 

36 929,616 

2026 

517 908.366 

203 935,543 

34 748,669 

18 211,293 

20 000,183 

52 781,275 

14 370,882 

47 354,511 

38 776,097 



2 

1. 

1. 

1.1 

1.2 

2. 

1. 

3. 

1. 

1.1 

1.2 

4. 

Постпрограмма «Управление 
муниципальной собственностью 
городя Грозного» 
Реализации установленных 
полномочий (функций) Коми'11:том 
имушоа иснныч и земельных 
отношении Мзрии г.Грозного 
Расхолы на выплаты но оплате труда 
рабогникол муниципального 
учрежления 
Прочие расходы на обеспечение 
функций муниципального 
учрежления 
Подпрограмма «Поддержка и 
развитие мп.юго и среднего 
предпринимательства на 
территории горола Грозного» 
Финансовая поддержка субъектов 
малого и среднего 
прел при ручательства 
Подпрограмма «Жнлнщнян 
политика» 

Реализации установленных 
полномочий (функций) Дсиартнмента 
жилищной политики горола Грозного 

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников муниципального 
учрежления 
Прочие расходы па обеспечение 
функций муниципального 
учреждения 
Подпрограмма 
«Градостроительство н архитектура 
города Грозного» 

Префектура 
Байсангуровского района г. 
Грозного 

Префектура Висаитовского 
района г. Грозного 

Всего 

Комитет имущественных и 
земельных отношений 
Мэрии г.Грозного 

Комитет имущественных и 
земельных отношении Мэрии 
г.Грозного 
Комитет имуществен и 1.1 х и 
земельных отношений ^М^риII 
г.Грозного 

Всего 

Мэрия города Грозного 

Всего 

Департамент жили шмон 
политики города Грозного 

Департамент жилищной 
политики города Грозного 

Департамент жилищной 
политики города Грозного 

Всего 

59 127,295 

45 820,730 

40 394,7 

40 394.7 

20 973.2 

19421,5 

0,000 

0,000 

15 731,600 

15 731,600 

13 231,600 

2 500,000 

17 654399 

56 219,340 

44 669,255 

30 667,7 

30 667,7 

20 677,7 

9 990,0 

0,000 

0,000 

15 506,300 

15 506,300 

13 006,300 

2 500,000 

18 318,457 

45 008,128 

43 278,517 

40 642,4 

40 642,4 

20 652,4 

19 990,0 

0,000 

0.000 

15 506,300 

15 506.300 

13 006.300 

2 500.000 

18 318.457 

48 704,594 

40 987,254 

40 642,40 

40 642,40 

20 652,4 

19 990.0 

0.000 

0,000 

15 506,300 

15 506,300 

13 006,300 

2 500,000 

18 318,457 

46 788,147 

36 764,152 

33 094,0 

33 093,97 

22 079,99 

11 013,98 

0,000 

0,000 

17 344,089 

17 344,089 

14 587,839 

2 756.250 

19 047,793 

49 127,554 

38 602,360 

34 748,7 

34 748,7 

23 1Я4.0 

11 564.7 

0,000 

о.ооо 

18 211,293 

IX 211.293 

15 317.231 

2 894,063 

20 000,183 



3 

1. 

1.1 

1.2 

5. 

6. 

Реализация установленных 
полномочий (функций) Департамент 
строительства и архитектуры Марии 
города Грозного 

Расхолы па выплаты по оплате труда 
работников муниципального 
учреждения 
Прочие расхолы на обеспечение 
функций муниципального 
учреждения 
Подпрограмма «Противодействие 
коррупции» 
Подпрограмма «Соэляннс 
благоприятных условий лля 
принлетснип инвестиций» 

Департамент строительства и 
архитектуры Мэрии города 
Грозного 

Департамент строительства и 
архитектуры Марии горола 
Грозного 
Департамент еттюигельегна и 
архитектуры Мт-рии города 
Грозного 

Всего 

Всего 

17 654,399 

16 135.589 

1 518,810 

0,000 

0,000 

18 318,457 

16 318.457 

2 000,000 

0,000 

0,000 

18 318,457 

16318.457 

2 000,000 

0,000 

0,000 

18 318,457 

16 318,457 

2 000,000 

0,000 

0,000 

19 047,793 

17 373.305 

1 674,488 

0,000 

0,000 

20 000,183 

18 241,970 

1 758,212 

0,000 

0,000 



4 

7. 

!. 

1.1 

1.2 

2. 

2.1 

2.2 

3. 

3.! 

3.2 

4 

4.1 

4.2 

5. 

Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности Мэрии города 
Грозного» 

Реализации установленных 
полномочий (функций) Мэрии города 
Грозного 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников 
Прочие расходы на обеспечение 
функций 
Климам лсжурно-лиспс'гчсрская 
служба (КДДС) 1'. Грозного 
Расходы на выплаты но оплате трула 
работником 
Прочие расходы на обеспечение 
функций 
Комиссия по делам 
несовершеннолетних 
Расходы на выплаты но оплате труда 
работником 
Прочие расходы на обеспечение 
функции 
Реализация установленных 
полномочий(функций)и 
осуществлен не нормотяорческой 
деятельности Грозненской городской 
Думы 
Расходы на выплаты по оплате трула 
работников 
Прочие расходы на обеспечение 
функций 

Финансовое обеспечение мероприятий 
на подготовку и проведение 
муниципальных выборов Чеченской 
Республики н 2021 голу 

Всего 

Мэрия города Грозного 

Грозненская городская Думп 

Контрольно-счетная палата 
городя Грозного 

Мэрия тропя Грозного 

Мэрия города Грозного 

Мэрия города Грозного 

Мэрия города Грозного 

М>рин города Грозного 

Мэрия города Грозного 

Мэрия города Гроэногп 

Мэрия города Грозного 

Мэрия города Грозного 

Грозненская городская Дума 

Грозненская городская Дума 

Грозненская городская Дума 

Грозненская городская Дума 

300 001,632 

241 507,027 

46 080,497 

12 414,108 

236 287,051 

93 896,254 

142 390,797 

4 222,766 

4 013,066 

209,700 

997,210 

831,000 

166,210 

46 080.497 

18 885,700 

27 194,797 

238 043,152 

183 971.858 

44 988,294 

9 083,000 

175 485,544 

91 403,652 

84 081,892 

7 479,014 

7 269,314 

209,700 

1 007,300 

839,400 

167,900 

44 988,294 

19 230,314 

25 757,980 

234 203,474 

185 978,774 

39 141,700 

9 083,000 

180 566,440 

94 436.900 

86 129.540 

4 405.034 

4 195.334 

209.700 

1 007,300 

839,400 

167.900 

39 141.700 

19 141,700 

20 000.000 

234 203,474 

185 978,774 

39 141,700 

9 083,000 

180 566,440 

94 436,900 

86 129,540 

4 405,034 

4 195,334 

209,700 

1 007,300 

839.400 

167,900 

39 141.700 

19 141,700 

20 000,000 

258 178,762 

194 224327 

50 267,881 

13 686,554 

188 469,302 

97 260,345 

91 208,957 

4 655,600 

3 398,161 

1 257,439 

1 099,425 

916,178 

183,247 

50 267,881 

20 931,734 

29 336,147 

271 087,700 

203 935,543 

52 781,275 

14 370,882 

197 892.767 

102 123.362 

95 769,405 

4 888.380 

3 568,069 

1 320.3 11 

1 154,396 

961,987 

192,409 

52 7X1,275 

21 978,321 

30 802.954 



5 

6. 

6.1 

6.2 

7. 

8. 

9. 

8. 

1. 

1.1 

1.2 

9. 

1. 

1.1 

1.2 

Реализация функиий Контрольно-
сметной палаты горола Грозного 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников 
Прочие расходы на обеспечение 
функций 
Подготовка города Грозного к 
проведению мероприятий ко Дню 
городи и Дню молодежи 

1(одготовка города Грозного к 
проведению новогодних мероприятий 
Финансовое обеспечение по 
лизинговым платежам 
Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности префектуры 
Лхматовского района горола 
Грозного» 

Реализация установленных 
полномочий (функций) префектуры 
Л * мазовского района города Грозного 

Расходы на выплаты поопдатс фуда 
работников 
Прочие расходы на обеспечение 
функций 
Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности префектуры Шсйх-
Млнсуровского района города 
Грозного» 
Реализация установленных 
полномочий (функиий) префектуры 
Шсн.х-Мансуровского района города 
Грозного 

Расходы на выплаты по оплате труда 
эаботпиков 

Прочие расходы на обеспечение 
функций 

Контрольно-счетная палата 
города Грозного 
Контрольно-счетная палата 
города Грозного 
Контрольно-счетная палата 
города Грозного 

Мэрия города Грозного 

Мэрия горола Грозного 

Мэрия города Грозного 

Всего 

Префектура Лхчатовского 
района г. Грозного 

Префектура Лхматовского 
района г. Грозною 
Прсфскзура Лхматовского 
района г. Грозного 

Всего 

Префектура Шсйх-
Мансуронского района 
г. Грозного 

Префектура Шейх-
Мансуровского рийона 
г. Грозного 
Префектура Шейх-
Мансуронекого района 
г. Грозного 1 

12414,108 

6 608,500 

5 805,608 

57 834,212 

57 834,212 

35 964.956 

21 869.256 

45 254,525 

45 254,525 

28 767.926 

16 486.599 

9 083,000 

6 583,000 

2 500,000 

49 029,188 

49 029.188 

36 222,857 

12 806,331 

43 581,172 

43 581.172 

28 848,896 

14 732.276 

9 083,000 

6 583,000 

2 500.000 

44 995,154 

44 995,154 

36 146,900 

8 848,254 

39 649,093 

39 649,093 

28 785,600 

10 863,493 

9 083,000 

6 583,000 

2 500,000 

45 795,482 

45 795.482 

36 146.900 

9 648.582 

37 206.062 

37 206.062 

28 785.600 

8 420.462 

13 686,554 

7 285,871 

6 400,683 

45 099,534 

45 099.534 

40 268.923 

4 830,611 

36 929,616 

36 929,616 

32 012,962 

4 916,654 

14 370,882 

7 650,165 

6 720,717 

47 354.511 

47 354,511 

42 282,369 

5 072,142 

38 776,097 

38 776,097 

33 613,610 

5 162,487 



6 

10. 

1. 

1.1 

1.2 

I I . 

1. 

1.1 

1.2 

Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности префектуры 
БяПсянгуровского района города 
Грозного» 
Реализация установленных 
полномочий (функций) префектуры 
Байсангуровского района города 
Грозного 

Расходы на нышгаты по оплате трула 
работников 

Прочие расходы на обеспечение 
функций 

Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности префектуры 
Висаитовского района города 
Грозного» 
Реализация устаноклепнмх 
полномочий (функций) префектуры 
Цисаитокского района города 
Грозного 
Расколы па пыплаты по оплате трула 
работников 
Прочие расхолы на обеспечение 
функций 

Всего 

Префектура Байсангуровского 
района г. Грозного 

Префектура Ьайсапгуронского 
района г. Грозного 

Префектура йайсангуронского 
района г. Грозного 

Всего 

11рс||юктура Висаич омского 
района г. Грозного 

Префектура Висаитовского 
района г. Грозного 
Префектура Висаитооского 
района г. Грозного 

59 127,293 

59 127,293 

36 041,007 

23 086,286 

45 820,730 

45 820,730 

29 777,501 

16 043,229 

56 219,340 

56 219.340 

36 504.975 

19714,365 

44 669,255 

•14 669.255 

3 1 060,996 

13 608,259 

45 008,128 

45 008,128 

36 403.700 

8 604,428 

43 278,517 

43 278,517 

30 997.700 

12 280.817 

48 704,594 

48 704,594 

36 403.700 

12 300,894 

40 987,254 

40 987.254 

30 997,700 

9 989,554 

46 788,147 

46 788,147 

41 378.148 

5 409.999 

36 764,152 

36 764,152 

31 568,103 

5 196,049 

49 127,554 

49 127,554 

43 447.055 

5 680.499 

38 602,360 

38 602.360 

33 146.508 

5 455.851 

». 



к и остановлен и 

«Экономическое раз 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы 
«Экономическое развитие горопа Грозного»за счет всех источников финансирования 

№ 
п/п 

1. 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 

Муниципальная 
программ:! 
«Экономическое 
развитие горопа 
Грозного» 

Подпрограмма 
«Управление 

Источник финансирования 

Всего 

бюджет города Грозного 
в том числе: 

собственные средства 
бюджета города Грозного 

субсидии из бюджета 
Чеченской Республики 
субвенции из бюджета 
Чеченской Республики 
иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Чеченской Республики, 
имеющие целевое 
назначение 

средства бюджета Чеченской 
Республики, планируемые к 
привлечению 

внебюджетные источники 
Всего 
бюджет горола Грозного 

Оценка расходов, тыс. рублей 

Итого 

3 051 973,596 

3 051 973,596 

2 905 507,598 

146-465,998 

«,000 

0,000 

0,000 

0,000 
220 189,Я 
220 189,8 

2021 

581 819,080 

581 819,080 

521 636,179 

60 182,901 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
40 394,7 
40 394,7 

2022 

496 034,564 

496 034,564 

454 616,091 

41 418,473 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
30 667,7 
30 667,7 

2023 

481 601,523 

481 601,523 

459 050,46) 

22 551,062 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
40 642,4 

2024 

481 364,023 

481 364,023 

459 050,461 

22 313,562 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
40 642,40 

40 642,4 40 642,40 

2025 

493 246,052 

493 246,052 

493 246,052 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
33 093,96 
33 093,96 

2026 

517 908,354 

5 1 7 908,354 

517 908,354 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
34 748,66 
34 748,66 



2 

2. 

муниципальной 
собственностью города 
Грозного» 

Подпрограмма 
«Поддержка и развитие 
малого и среднего 
предпринимательства 
на территории города 
Грозного» 

3. Подпрограмма 

в том числе: 

собственные средства 
бюджета города Грозного 

субсидии из бюджета 
Чеченской Республики 
субвенции из бюджета 
Чеченской Республики 
иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Чеченской Республики, 
имеющие целевое 
назначение 

средства бюджета Чеченской 
Республики,планируемые к 
привлечению 

внебюджетные источники 
Всего 
бюджет города Грозного 

втом числе: 

собственные средства 
бюджета города Грозного 

субсидии из бюджета 
Чеченской Республики 
субвенции из бюджета 
Чеченской Республики 
иные межбюджстные 
трансферты из бюджета 
Чеченской Республики, 
имеющие целевое 
назначение 

средства бюджета Чеченской 
Республики, планируемые к 
привлечению 

внебюджетные источники 
Всего 

220 189,8 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 
0,000 
0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
97 805,882 

40 394,7 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 
0,000 
0,000 

0.000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
15 731,600 

30 667,7 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 
0,000 
0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
15 506,300 

40 642,4 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 
0,000 
0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
15 5 0 6 3 0 

40 642,4 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 
0,000 
0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
15 506,300 

33 093,96 

0,0 

0.0 

0,0 

0,0 

0,0 
0,000 
0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
17 344,089 

34 748,66 

0,0 

0,0 

О.О 

0,0 

0,0 
0,000 
0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
18 2 И , 2 9 3 



3 

4. 

«Жилншная политика» 

Подпрограмма 
«Градостроительство и 
архитектура города 
Грозного» 

бюджет города Грозного 
в том числе: 

собственные средства 
бюджета города Грозного 

субсидии из бюджета 
Чеченской Республики 
субвенции из бюджета 
Чеченской Республики 
иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Чеченской Республики, 
имеющие целевое 
назначение 

средства бюджета Чеченской 
Республики, планируемые к 
привлечению 

внебюджетные источники 
Всего 
бюджет города Грозного 

втом числе: 

собственные средства 
бюджета города Грозного 

субсидии из бюджета 
Чеченской Республики 
субвенции из бюджета 
Чеченской Республики 
иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Чеченской Республики, 
имеющие иелевое 
назначение 

средства бюджета Чеченской 
Республики, планируемые к 
привлечению 

(внебюджетные источники 

97 805,882 

97 805,882 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
111 657,745 
111 657,745 

111 657,745 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

15 731,600 

15 731,600 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
17 654,399 
17 654,399 

17 654,399 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

15 506,300 

1 5 506,300 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
18 318,457 
18 318,457 

18 318,457 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

15 506,300 

15 506,300 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
18 318,457 
18 318,457 

18 318,457 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

15 506,300 

15 506,300 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
18 318,457 
18 318,457 

18 318,457 

0.000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

1 7 344,089 

1 7 344,089 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
19 047,793 
19 047,793 

19 047,793 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

18 21 1,293 

18 211,293 

0,000 

0.000 

0,000 

0.000 

0,000 
20 000,182 
20 000,182 

20 000,182 

0.000 

0.000 

о.ооо 

0.000 

0,000 

— ^ ^ — • — » ш » я < — 

ИРМ •рчвздртд ицщ шттятшшшшт 



4 

5. 

6. 

Подпрограмма 
«Протиполействнс 
коррупции» 

Подпрограмма 
«Создание 
благоприятных условий 
для привлечения 
инвестиций» 

Всего 
бюджет города Грозного 

втом числе: 

собственные средства 
бюджета города Грозного 

субсидии из бюджета 
Чеченской Республики 
субвенции из бюджета 
Чеченской Республики 
иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Чеченской Республики, 
имеющие целевое 
назначение 

средства бюджета Чеченской 
Республики, планируемые к 
привлечению 

внебюджетные источники 
Всего 
бюджет города Грозного 

втом числе: 

собственные средства 
бюджета города Грозного 

субсидии из бюджета 
Чеченской Республики 
субвенции из бюджета 
Чеченской Республики 
иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Чеченской Республики, 
имеющие целевое 
назначение 

средства бюджета Чеченской 
Республики, планируемые к 
привлечению 

0,000 
0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
0,000 
0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
0,000 
0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

о,ооо 

0,000 
0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
0,000 
0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
0,000 
0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
0,000 
0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0.000 

0,000 
0,000 
0,000 

0.000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
0,000 
0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 



5 

7. 

8. 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности Мэрии 
города Грозного» 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
префектуры 
Лхматовского района 
города Грозного» 

внебюджетные источники 
Всего 
бюджет города Грозного 

втом числе: 

собственные средства 
бюджета города Грозного 

субсидии из бюджета 
Чеченской Республики 
субвенции из бюджета 
Чеченской Республики 
иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Чеченской Республики, 
имеющие целевое 
назначение 

средства бюджета Чеченской 
Республики, планируемые к 
привлечению 

внебюджетные источники 
Всего 
бюджет города Грозного 

в том числе: 

собственные средства 
бюджета города Грозного 

субсидии из бюджета 
Чеченской Республики 
субвенции из бюджета 
Чеченской Республики 
иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Чеченской Республики, 
имеющие целевое 
назначение 

0,000 
I 535 718,192 
1 535 718,192 

1 535 718,192 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
290 Ю8,08Г 
290 108,081 

254 134,895 

35 973,186 

0,000 

0,000 

0,000 
300 001,632 
300 001,632 

300 001,632 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
57 834,212 
57 834,212 

39 941,999 

17 892,213 

0,000 

0,000 

0,000 
238 043,152 
238 043,152 

238 043.152 

0,000 

0.000 

0,000 

0.000 

0,000 
49 029,188 
49 029,188 

40 861,003 

8 168,185 

0,000 

0,000 

0,000 
234 203,474 
234 203,474 

234 203,474 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
44 995,154 
44 995,154 

40 438,924 

4 556,230 

0,000 

0,000 

0,000 
234 203,474 
234 203,474 

234 203.474 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
45 795,482 
45 795,482 

40 438,924 

5 356,558 

0,000 

0,000 

0,000 
258 178,761 
258 178,761 

258 178,761 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
45 099,534 
45 099,534 

45 099,534 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
271 087,699 
271 087,699 

271 087,699 

0,000 

0,000 

0,000 

0.000 

0,000 
47 354,511 
47 354,511 

47 354,51 1 

0,000 

0,000 

0,000 



6 

9. 

10. 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
префектуры Шейх-
Мансуровского района 
города Грозного» 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
префектуры 
Байсангурояского 
района го рола 
Грозного» 

средства бюджета Чеченской 
Республики, плакируемые к 
привлечению 

внебюджетные источники 
Всего 
бюджет города Грозного 

втом числе: 

собственные средства 
бюджета города Грозного 

субсидии из бюджета 
Чеченской Республики 
субвенции из бюджета 
Чеченской Республики 
иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Чеченской Республики, 
имеющие целевое 
назначение 

средства бюджета Чеченской 
Республики, планируемые к 
привлечению 

внебюджетные источники 
Всего 
бюджет города Грозного 

втом числе: 

собственные средства 
бюджета города Грозного 

субсидии из бюджета 
Чеченской Республики 
субвенции из бюджета 
Чеченской Республики 

0,000 

0,000 
241 396,564 
241 396,564 

208 034^00 

33 362,264 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
304 975,057 
304 975,057 

261 988,650 

42 986,407 

0,000 

0,000 

0,000 
45 254,525 
45 254,525 

32 878,488 

12 376,037 

0.000 

0,000 

0.000 

0,000 
59 127,293 
59 127,293 

4! 341,(59 

17 786,134 

0,000 

0,000 

0,000 
43 581,172 
43 581,172 

33 185,300 

10 395,872 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
56 219,340 
56 219,340 

42 358,177 

13 861,163 

0,000 

0,000 

0,000 
39 649,093 
39 649,093 

33 132,400 

6 516,693 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
45 008,128 
45 008,128 

41 186,806 

3 821,322 

0,000 

0,000 

0,000 
37 206,062 
37 206,062 

33 132,400 

4 073,662 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
48 704,594 
48 704.594 

41 186,806 

7 517,788 

0,000 

0,000 

0,000 
36 929,616 
36 929,616 

36 929,616 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
46 788,147 
46 788,147 

46 788,147 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
38 776,096 
38 776,096 

38 776,096 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
49 127,555 
49 127,555 

49 127,555 

0,000 

0,000 

Я 1 1 Щ | | Ц | | Ь 1 | > | 1 ) 1 | 1 ) 1 Ж Ш Ш И » | . И . М И И М М Я И В | | | М Ш М 1 ^ ^ И » » « | » М » И И » И 1 | | | ^ ^ ^ » ^ ^ « » 1 М ^ И М ^ М » ^ ^ » » ^ ^ М И I -1"" -1 >Ч ' " " " • М — — — — — — — — И > 



7 

11. Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
префектуры 
Внсаитовского района 
города Грозного» 

иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Чеченской Республики, 
имеющие целевое 
назначение 

средства бюджета Чеченской 
Республики, планируемые к 
привлечению 

внебюджетные источники 
Всего 
бюджет города Грозного 

и том числе: 

собственные средства 
бюджета города Грозного 

субсидии из бюджета 
Чеченской Республики 
субвенции из бюджета 
Чеченской Республики 
иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Чеченской Республики, 
имеющие целевое 
назначение 

средстна бюджета Чеченской 
Республики, планируемые к 
привлечению 

внебюджетные источники 

0,000 

0,000 

0,000 
250 122,268 
250 122,268 

215 978,127 

34 144,14) 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
45 820,730 
45 820,730 

33 692,213 

12 128,517 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
44 669,255 
44 669,255 

35 676,002 

8 993,253 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
43 278,517 
43 278,517 

35 621,700 

7 656,817 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
40 987,254 
40 987,254 

35 621,700 

5 365,554 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
36 764,152 
36 764,152 

36 764,152 

0,000 

0.000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
38 602,360 
38 602,360 

38 602,360 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 [ 

». 

тцШ1(1аттшяннанмн1нтнш1нннншн^инМ1 


